
　 ご意見・問い合わせ先

 国土交通省 東北地方整備局 酒田河川国道事務所 酒田出張所
 酒田市山居町二丁目１２－１４

  TEL 0234-22-3604   FAX 0234-22-4314
  URL　http://www.thr.mlit.go.jp/sakata/

平成23年 ５月20日発行

春から夏にかけ、河川の利用が増える時期です。
国土交通省では毎年、ゴールデンウイーク前に利用者
の安全を図るため、利用の多い水辺の施設などを公園
管理者と一緒に点検を行っています。
４月１５日に点検した結果、特に異常はありませんでした。
利用の際は河川の増水などに気をつけ、安全にご利用下
さい。

◇川の情報、天気の情報は
　　　　　　　　必ずチェック！◇
　携帯電話で情報が得られます。
　国土交通省河川局～川の防災情報～
　

　　http://i.river.go.jp/

ゴールデンウイーク明けの5月6日に、最上川河川
公園にて、酒田市立港南小学校による河川清掃が
行われました。
さわやかな5月の陽気のなかで、小学生のみなさん
がゴミ拾いに汗を流しました。
回収されたゴミはおよそ７０袋ありました。

きれいな河川、海岸を守るため、ゴミの持ち帰りに
ご協力よろしくお願いします。

平成２３年３月１１日、三陸沖を震源とするマグニチュード９．０という巨大な地震が発生しました。
被災された方々には心よりお見舞い申しあげます。
酒田出張所管内では、震度５弱を観測したため、地震発生後速やかに河川の緊急巡視、水閘門施設の
臨時点検などを行いました。
また、その後の余震においても、適宜巡視や点検の必要性を検討し、随時巡視や点検を行っておりま
す。
酒田出張所管内では、地震による被害はありませんでした。
４月～１１月までは、最上川における出水が懸念される期間です。
例年同様、洪水に備えて河川管理施設の維持管理を進めてまいります。
また、堤防上の河川管理用通路への車両乗り入れは、ご遠慮下さいますようお願いします。


	Sheet1

